**vinco:** tot homines ... prudentia consilioque vicisti; Verr. III, 15. maiores ... Carthaginensis, homines in maritimis rebus exercitatissimos paratissimosque, vicerunt; imp. Pomp. 55. perdidimus hominem magnificeque victimis; Catil. II, 1.

**violo:** idem .. deos hominesque ... violavit; har. resp. 43. quod quemquam clarum hominem atque optime de re publica meritum ... violari facile patiuntur; ib. 46.

**voco:** ut homo singulari cupiditate ... praeditus ... in indicium vocaretur; div. Caecc. 6. eo vocari homines honestissimos; Verr. III, 65. Archagathum Haluntinum, hominem .. nobilem, vocari insit; ib. IV, 51 novi quidam homines in suspicionem vocati sunt? Cluent. 182. prudentissimum hominem, nobilissima familia natum, optime de re publica meritum, in discrimen omnium fortunarum vocavisti? Flacc. 81. ad integratatem maiorum ... ho-

minem vocabant; Sest. 21. an hic ... consularum hominem admodum adulescens in indicium vocavisset? Cael. 47. qui hominem consularem ... in indicium vocarit; ib. 78.

**urgeo:** f. erigo.

**ohne Verb:** versutissimum hominem et in falso exercitatissimum; Fr. A. III, 10. qua Q. ... Curium hominem quaestorum; Fr. B. VIII, 22.

**2. Genetiv:** puto: contendere de re publica ... magnorum hominum semper putavi; Balb. 60.

**sum:** perditissimi est .. hominis; Sex. Rose. 112. ut haec laus ... non solum hominum, verum etiam temporum illorum esse videatur; Verr. I, 56. Africani est hoc, hominis liberalissimi; ib. II, 28. exponam vobis breviter quid hominis sit; ib. 134. illud considerati hominis esse putavit; Caecin. I. hoc constantis (hominis esse putavit); ib. omnes (orationes) ... causarum ac temporum sunt, non hominum; Cluent. 139. illud est hominis magni; ib. 159. deponere, esset hominis et astuti et ingratii; Moren. 8. improbi .. hominis est mendacio fallere; ib. 62. illud vero est hominis ingratiacere; dom. 30. qui (stips) quorum hominum esset nesciremus; har. resp. 5. hominis non esset, ... redarguere nostram mendacium; Ligur. 16. quid est minus .. hominis? Phil. II, 9. non illa .. luxuriosi hominis, sed .. abundantis erant; ib. 166. domum recipere legatum hostium .. hominis est nihil de dignitate, nimium de periculo cogitantis, ib. VIII, 29. immoderati .. hominis et turbulenti (est); ib. X, 23. cuiusvis hominis est errare; ib. XII, 5.

**venit in mentem:** venit mihi in mentem M. Catonis, hominis sapientissimi; Verr. V, 180.

**videor:** si hoc magni cuiusdam hominis ... videtur; prov. cons. 44.

**3. Dativ:** ab sum: quid .. abest huic homini? Balb. 9.